



Galeria Natura



**45 % DOFINANSOWANIA
NA KOLEKTORY SŁONECZNE**

KONTAKT:

tel: 94 341 29 30

kom: 723 96 96 28

www.galerianatura.pl

email: biuro@galerianatura.pl

Koszalin

Półczyńska 61

DOTACJE NA KOLEKTORY

PROGRAM NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ

O programie dopłat do kolektorów

Nowy program dopłat do kolektorów NFOŚiGW jest programem realizowanym we współpracy z bankami w ramach, którego będą udzielane dotacje na zakup i montaż kolektorów słonecznych w formie dopłat na dokonywanie częściowych (w wysokości do 45%) spłat kapitału kredytów bankowych. Program dopłat do kolektorów przeznaczony jest dla osób fizycznych oraz wspólnot mieszkaniowych. Dzięki nowemu programowi dotacji do kolektorów będzie możliwe dofinansowanie budowy łącznie ok. 50 tyś m² kolektorów słonecznych rocznie. Jest to ok.1/3 wielkości sprzedaży instalacji solarów w ubiegłym roku.

Kto może otrzymać dofinansowanie na kolektory słoneczne?

Program dofinansowania do kolektorów przeznaczony jest dla osób fizycznych i dla wspólnot mieszkaniowych. Z programu dofinansowania do solarów wyłączeni są beneficjenci korzystający z sieci ciepłowniczej. Z programu dotacji do kolektorów mogą skorzystać również rolnicy pod warunkiem, że kolektory słoneczne wykorzystywane będą w gospodarstwie domowym, a nie w działalności stricte rolniczej. W przypadku, gdy chcemy zainstalować kolektory słoneczne na budynku, który jest po części wykorzystywany do działalności gospodarczej koszty kwalifikowane zmniejsza się odpowiednio proporcjonalnie (np. jeżeli działalność gospodarcza prowadzona jest na 20% powierzchni całkowitej, to koszty kwalifikowane zmniejsza się o 20%), ale nie więcej niż 50% – wtedy dotacja na kolektory nie jest możliwa.

Wielkość dofinansowania do kolektorów

Wysokość dotacji na kolektory to 45% kosztów zakupu i montażu kolektorów słonecznych, przy czym jednostkowy koszt kwalifikowany nie może przekroczyć 2500zł brutto w przeliczeniu na 1m² całkowitej powierzchni zainstalowanych kolektorów. Dotacja na kolektory słoneczne połączona jest z kredytem bankowym i przeznaczona jest na jego częściową spłatę. Kredyt może być udzielony na wyższą kwotę, ale dotacją objęta będzie wyłącznie część odpowiadająca kosztom kwalifikowanym.

Należy zauważyć, że efektywna dotacja na kolektory będzie wynosić nieco mniej niż wynikające z ogólnych założeń budżetowych programu 45% kosztów kwalifikowanych. Wynika to z obowiązku uiszczenia podatku dochodowego od otrzymanej dotacji na kolektory (odpowiednio do skali podatkowej w wysokości 18 lub 32 %) oraz doliczenia kosztów obsługi kredytu. Tak, więc efektywna dotacja wyniesie ok. 37% (przy pierwszym progu podatkowym) kosztów kwalifikowanych.

Co kwalifikuje się do dofinansowania?

Kredyt z dotacją na kolektory może być wykorzystany wyłącznie na sfinansowanie:

kosztu projektu budowlano-wykonawczego rozwiązania technologicznego dotyczącego montażu instalacji do przygotowania ciepłej wody użytkowej sporządzonego lub zatwierdzonego przez osobę posiadającą uprawnienia do projektowania, kosztu nabycia nowych instalacji kolektorów słonecznych (w szczególności: kolektora słonecznego, zasobnika, przewodów instalacyjnych, aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki), kosztu zakupu ciepłomierza spełniającego normy PN EN 1434, kosztu montażu kolektora słonecznego, zapłaconego podatku od towarów i usług (VAT), z zastrzeżeniem, że jeżeli Kredytobiorcy przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot VAT, podatek ten nie jest Kosztem kwalifikowanym.

Do Kosztów kwalifikowanych zalicza się koszt kolektora słonecznego, którego dostawca legitymuje się:

sprawozdaniem z jego badań na zgodność z normą PN EN-12975-2, wykonanych przez akredytowane laboratorium badawcze oraz aktualnym certyfikatem zgodności, wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą lub europejskim certyfikatem na znak „SOLAR KEYMARK” nadanym przez jednostkę certyfikującą.

Jeżeli kolektor słoneczny nie może być uznany za Koszt kwalifikowany, również pozostałe koszty Przedsięwzięcia uznaje się za niekwalifikowane. Jednostkowy koszt kwalifikowany Przedsięwzięcia nie może przekroczyć 2 500 zł brutto /m² powierzchni całkowitej kolektora słonecznego.

Jak otrzymać kredyt z dotacją na kolektory?

Kredyt z dotacją na kolektory można otrzymać w jednym z 6 banków, które podpisały z NFOŚiGW

umowę o współpracy przy realizacji programu. Są to:

Bank Ochrony Środowiska S.A., Bank Polskiej Spółdzielczości S.A., Gospodarczy Bank Wielkopolski S.A., Krakowski Bank Spółdzielczy, Mazowiecki Bank Regionalny S.A., Warszawski Bank Spółdzielczy, Dotacja na kolektory udzielana jest bezgotówkowo po przedstawieniu przez kredytobiorcę faktur oraz podpisaniu „Protokołu końcowego odbioru Przedsięwzięcia” oraz po przeprowadzeniu przez Bank kontroli Przedsięwzięcia, jednak nie później niż po upływie 2 miesięcy od dnia złożenia w Banku przez Kredytobiorcę „Protokołu końcowego odbioru przedsięwzięcia”,

Uwaga:

Data wystawienia faktury za zakupioną instalację solarów nie może być wcześniejsza niż data złożenia wniosku do banku.

Porównanie ofert banków udzielających kredyty z dotacją do kolektorów.

Zebraliśmy informacje dotyczące warunków na jakich udzielane są kredyty z dopłatą do kolektorów. Oszczędni powinni zwrócić uwagę na wysokość oprocentowania które wynosi od 6,86% do 10%, oraz wysokość prowizji wahającej się od 2 do 4%. Warto również zastanowić się czy kredyt jest nam potrzebny. Jest on warunkiem koniecznym do uzyskania dotacji, ale może warto przemyśleć możliwość wcześniejszej jego spłaty. Wcześniejsza spłata oznacza niższe odsetki, a niższe odsetki niższy koszt. Osoby, które preferują niskie raty i w związku z tym są w stanie zaakceptować wyższe koszty z pewnością zainteresują się bankami oferującymi kredyt na dłuższy okres nawet na 120 miesięcy.

Nazwa						
Oprocentowanie	11%	7.36%	do 3 lat 9% od 3 lat do 5 lat 10%	9.99%	od 6.86% do 10%	9.5%
Prowizja bankowa	4,00%	2,00%	3,00%	3,00%	2,00%	3,00%
Możliwość wcześniejszej spłaty kredytu	TAK					
Minimalny okres kredytowania	6 miesięcy	3 miesiące	6 miesięcy	4 miesiące	12 miesięcy	3 miesiące
Maksymalny okres kredytowania	8 lat	5 lat	5 lat	5 lat	10 lat	6 lat

UWAGA: Dane poglądowe, prosimy o dodatkową weryfikację w oddziałach banków!

5 KROKÓW DO UZYSKANIA DOTACJI:

KROK 1: wizyta w „Galerii Natura” i wybór optymalnego rozwiązania

KROK 2: wykonanie dokumentacji wraz z kosztorysem

KROK 3: wizyta w banku i złożenie wniosku

KROK 4: realizacja inwestycji po pozytywnej decyzji banku

KROK 5: dofinansowanie inwestycji /umorzenie 45% kredytu/

SALON DEMO

Jesteś zmęczony szukaniem projektu i pomysłów dla Twojego domu?

Przyjdź, obejrzyj, dotknij i przekonaj się sam jakie nowości technologiczne proponuje Galeria Natura - Salon Energii Odnawialnych.

OFERUJEMY

- kolektory słoneczne / płaskie i próżniowe /
- pompy ciepła / gruntowe i powietrzne /
- rekuperatory
- kominki / na drewno i bioetanol /
- ogrzewanie płaszczyznowe
- oświetlenie LED
- turbiny wiatrowe , panele słoneczne
- klimatyzatory i wentylatory
- odkurzacze centralne



Oferujemy usługi w zakresie:

- sprawdzanie możliwości realizacji projektu
- analiza opłacalności
- wybór optymalnego rozwiązania
- opracowanie dokumentacji technicznej
- kalkulacja kosztów
- przygotowanie dokumentów budowlanych
- kierownictwo oraz nadzór budowlany